

# POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714 Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288 e-mail: poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok. : PR/PKBjm/UP/20 No. Rev. : 01 Tgl. Berlaku : 02 Januari 2017 Hal : 1

Proses	Penanggung Jawab			
	Nama	Jabatan	Tanda Tangan	Tanggal
Perumusan	Mahdalena, S.Pd, M.Kes.	Ka. Unit Penelitian	OK:	02 Januari 2017
Pemeriksaan	Abdul Khair, S.KM., M.Si	Wadir I	+.	02 Januari 2017
Penetapan	H. Mahpolah, M.Kes.	Direktur	1/2	02 Januari 2017
Pengendalian	H.Haitami, S.Si, M.Sc	Ka. UPM	M	02 Januari 2017



# POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714 Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288 e-mail : poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

Hal:2

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok.: PR/PKBjm/UP/20 No. Rev.: 01 Tgl. Berlaku: 02 Januari 2017

# STATUS PERUBAHAN DOKUMEN

NO		1	HALAMAN	
	TANGGAL	REVISI / PERUBAHAN	Lama	Baru
1	2 Januari 2017	Perubahan Pada Nomor Dokumen Karena Unt PPM dipecah menjadi Unit Penelitian, Sedangkan Pengabdian kepada Masyarakat menjadi Unit Pengabdian Kepada Masyarakat. Prosedur Penelitian Risbinakes digunakan sebagai prosedur milik Unit Penelitian	PR/PKBjm/PPM/01	PR/PKBjm/UP/01
	av let ee	a special for the contract of		
	201 (10 000)	10 March 11	25.42	
	and American			
		and the second second		
			1 1	
1	111111111111111111111111111111111111111		77 978	
		, , , (2g)		



## POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714
Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288
e-mail: poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok. : PR/PKBjm/UP/20

No. Rev. : 01

Tgl. Berlaku: 02 Januari 2017

Hal:3

#### Tujuan

Tujuan dari pembuatan sistem prosedur publikasi penelitian ini adalah untuk memberikan informasi lengkap bagi dosen dan mahasiswa dilingkungan Politeknik Kesehatan Banjarmasin tentang Publikasi Penelitian dan Menetapkan prosedur untuk proses publikasi ilmiah bagi mahasiswa dan dosen.

#### 2. Ruang Lingkup

Sistem prosedur publikasi penelitian ini yang diajukan ke Jurnal Online di Lingkungan Politeknik Kesehatan Kemnkes Banjarmasin.Prosedur ini mencakup proses dan tatacara mempublikasikan hasil dari penelitian sesuai dengan ketentuan dan ruang lingkup Penelitian Politeknik Kesehatan Kemenkes Banjarmasin.

#### 3. Definisi

Publikasi adalah hasil dari riset penelitian pembinaan bagi tenaga kesehatan yang dilakukan oleh dosen dan mahasiswa Politeknik Kesehatan Kemenkes Banjarmasin yang dibiayai DIPA Politeknik Kesehatan Kemenkes Banjarmasin..

#### 4. Referensi

- 4.1. UU No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.
- 4.2. UU No. 14 Tahun 2000 Tentang Guru dan Dosen.
- 4.3. UU No. 36 Tahun 2009 Tentang Kesehatan.
- 4.4. PP No. 39 Tahun 1995 Tentang Penelitian dan Pengembangan
- Keputusan Kepala Badan PPSDM Kemenkes RI No. HK.03.01/I/III/1/07412.1/2011 Tentang Pedoman Riset Pembinaan Tenaga Ksehatan (Risbinakes) Poltekkes Kemenkes.

#### 5. Ketentuan Umum

- 5.1 Dosen dan Mahasiswa membuat manuskrip draft publikasi ilmiah dari hasil penelitian yang dilakukan.
- 5.2 Draft publikasi ilmiah tersebut ditunjukkan kepada Unit PPM/Pengelola Jurnal untuk dilakukan koreksi baik atas format penulisan maupun substansi tulisan.
- 5.3. Setelah Unit PPM/Pengelola Jurnal mengoreksi manuskrip draft publikasi ilmiah, bila draft publikasi ilmiah belum disetujui oleh Unit PPM/Pengelola Jurnal maka dosen atau mahasiswa menulis kembali draft publikasi tersebut atau merevisinya. Apabila draft



### POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714
Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288
e-mail: poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok.: PR/PKBjm/UP/20

No. Rev. : 01

Tgl. Berlaku: 02 Januari 2017

Hal:4

publikasi disetujui oleh dosen pembimbing maka dosen atau mahasiswa dapat mengirimkannya ke penerbit jurnal.

- 5.4 Dosen atau Mahasiswa yang mengirimkan manuskrip draft publikasinya harus ke penerbit jumal yang terindeks atau yang ditentukan.
- 5.5 Dosen atau Mahasiswa menunggu sampai naskah publikasi diterima oleh penerbit jurnal tersebut. Bila naskah publikasi belum diterima, Dosen atau mahasiswa mengirimkan kembali naskah publikasi sampai ada keterangan publikasi ilmiah diterima.

### 6. Formulir yang Digunakan

6.1. Formulir Copyright Agreement Publikasi Penelitian



### POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714 Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288 e-mail: poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok.: PR/PKBjm/UP/20

No. Rev. : 01

Tgl. Berlaku: 02 Januari 2017

Hal:4

publikasi disetujui oleh dosen pembimbing maka dosen atau mahasiswa dapat mengirimkannya ke penerbit jurnal.

- 5.4 Dosen atau Mahasiswa yang mengirimkan manuskrip draft publikasinya harus ke penerbit jumal yang terindeks atau yang ditentukan.
- 5.5 Dosen atau Mahasiswa menunggu sampai naskah publikasi diterima oleh penerbit jurnal tersebut. Bila naskah publikasi belum diterima, Dosen atau mahasiswa mengirimkan kembali naskah publikasi sampai ada keterangan publikasi ilmiah diterima.

### 6. Formulir yang Digunakan

6.1. Formulir Copyright Agreement Publikasi Penelitian



## POLITEKNIK KESEHATAN BANJARMASIN

Jalan Haji MistarCokrokusumo No. 1A Banjarbaru 70714 Telp. (0511) 4773267 - 4780516 - 4781619 Fax (0511) 4772288

e-mail: poltekkes\_banjarmasin@yahoo.co.id

# PROSEDUR PUBLIKASI PENELITIAN

No. Dok.: PR/PKBjm/UP/20 No. Rev.: 01 Tgl. Berlaku: 02 Januari 2017 Hal: 5

